
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1366 Ji-Paraná (RO), 6 de julho de 2012

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO.............................PÁG. 01
DECRETOS.........................................................PÁG. 02
PORTARIA..........................................................PÁG. 03
EDITAL DE CONVOCAÇÃO.........................PÁG. 03
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.PÁG. 03
ATAS DE REGISTRO..................................PÁG. 03 

DECISÕES DO PREFEITO

requer afastamento de suas funções, tendo em vista que disputará as pró-
ximas eleições na condição de candidato a vereador.

Por ser de direito, AUTORIZO o afastamento do servidor Nilton Leandro 
Motta dos Santos, conforme requerimento de sua lavra acostado às fl s. 03, 
dos presentes autos.

A Semad deverá adotar todas as providências afi m de conceder o afasta-
mento requerido pelo servidor.

Ji-Paraná, 05 de Julho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal 

PROCESSO Nº 1-12964/2012
INTERESSADO: Lourenil Gomes da Silva
ASSUNTO: Afastamento para concorrer pleito político

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,

Através dos presentes autos o servidor Lourenil Gomes da Silva, requer 
afastamento de suas funções, tendo em vista que disputará as próximas 
eleições na condição de candidato a vereador.

Por ser de direito, AUTORIZO o afastamento do servidor Lourenil Go-
mes da Silva, conforme requerimento de sua lavra acostado às fl s. 03, dos 
presentes autos.

A Semad deverá adotar todas as providências afi m de conceder o afasta-
mento requerido pelo servidor.

Ji-Paraná, 05 de Julho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal 

PROCESSO Nº 1-12968/2012
INTERESSADO: Luiz Nunes Xismenes
ASSUNTO: Afastamento para concorrer pleito político

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,

Através dos presentes autos o servidor Luiz Nunes Xismenes, requer 
afastamento de suas funções, tendo em vista que disputará as próximas 
eleições na condição de candidato a vereador.

Por ser de direito, AUTORIZO o afastamento do servidor Luiz Nunes 
Xismenes, conforme requerimento de sua lavra acostado às fl s. 03, dos 
presentes autos.

A Semad deverá adotar todas as providências afi m de conceder o afasta-
mento requerido pelo servidor.

Ji-Paraná, 05 de Julho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal 

PROCESSO Nº 1-12979/2012
INTERESSADO: Sonia Ferreira de Castro Martins
ASSUNTO: Afastamento para concorrer pleito político

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,

Através dos presentes autos a servidora Sonia Ferreira de Castro Martins, 
requer afastamento de suas funções, tendo em vista que disputará as pró-
ximas eleições na condição de candidato a vereador.

Por ser de direito, AUTORIZO o afastamento da servidora Sonia Ferreira 
de Castro Martins, conforme requerimento de sua lavra acostado às fl s. 03, 
dos presentes autos.

A Semad deverá adotar todas as providências afi m de conceder o afasta-
mento requerido pelo servidor.

Ji-Paraná, 05 de Julho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal 

PROCESSO Nº 1-12747/2012
INTERESSADO: Sebastião Batista Lemos
ASSUNTO: Afastamento para concorrer pleito político

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,

Através dos presentes autos o servidor Sebastião Batista Lemos, requer 
afastamento de suas funções, tendo em vista que disputará as próximas 
eleições na condição de candidato a vereador.

Por ser de direito, AUTORIZO o afastamento do servidor Sebastião 
Batista Lemos, conforme requerimento de sua lavra acostado às fl s. 03, 
dos presentes autos.

A Semad deverá adotar todas as providências afi m de conceder o afasta-
mento requerido pelo servidor.

Ji-Paraná, 05 de Julho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal 

PROCESSO Nº 1-12840/2012
INTERESSADO: Marly Cornelia Butzke
ASSUNTO: Afastamento para concorrer pleito político

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,

Através dos presentes autos a servidora Marly Cornelia Butzke, requer 
afastamento de suas funções, tendo em vista que disputará as próximas 
eleições na condição de candidato a vereador.

Por ser de direito, AUTORIZO o afastamento da servidora Marly Cor-
nelia Butzke, conforme requerimento de sua lavra acostado às fl s. 03, dos 
presentes autos.

A Semad deverá adotar todas as providências afi m de conceder o afasta-
mento requerido pelo servidor.

Ji-Paraná, 05 de Julho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal 

PROCESSO Nº 1-12928/2012
INTERESSADO: Ananias Ferreira da Silva
ASSUNTO: Afastamento para concorrer pleito político

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,
Através dos presentes autos o servidor Ananias Ferreira da Silva, requer 
afastamento de suas funções, tendo em vista que disputará as próximas 
eleições na condição de candidato a vereador.

Por ser de direito, AUTORIZO o afastamento do servidor Ananias Fer-
reira da Silva, conforme requerimento de sua lavra acostado às fl s. 03, dos 
presentes autos.

A Semad deverá adotar todas as providências afi m de conceder o afasta-
mento requerido pelo servidor.

Ji-Paraná, 05 de Julho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal 

PROCESSO Nº 1-12930/2012
INTERESSADO: Nilton Leandro Motta dos Santos
ASSUNTO: Afastamento para concorrer pleito político

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,

Através dos presentes autos o servidor Nilton Leandro Motta dos Santos, 

PROCESSO Nº 1-12744/2012
INTERESSADO: Edinei Vicente de Carvalho
ASSUNTO: Afastamento para concorrer pleito político

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,

Através dos presentes autos o servidor Edinei Vicente de Carvalho, requer 
afastamento de suas funções, tendo em vista que disputará as próximas 
eleições na condição de candidato a vereador.

Por ser de direito, AUTORIZO o afastamento do servidor Edinei Vicente 
de Carvalho, conforme requerimento de sua lavra acostado às fl s. 03, dos 
presentes autos.

A Semad deverá adotar todas as providências afi m de conceder o afasta-
mento requerido pelo servidor.

Ji-Paraná, 05 de Julho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal 

PROCESSO Nº 1-12745/2012
INTERESSADO: Elci Ferreira de Abreu
ASSUNTO: Afastamento para concorrer pleito político

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,

Através dos presentes autos a servidora Elci Ferreira de Abreu, requer 
afastamento de suas funções, tendo em vista que disputará as próximas 
eleições na condição de candidato a vereador.

Por ser de direito, AUTORIZO o afastamento do servidor Elci Ferreira 
de Abreu, conforme requerimento de sua lavra acostado às fl s. 03, dos 
presentes autos.

A Semad deverá adotar todas as providências afi m de conceder o afasta-
mento requerido pelo servidor.

Ji-Paraná, 05 de Julho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal 

PROCESSO Nº 1-12746/2012
INTERESSADO: Adalberto Nogueira Holanda
ASSUNTO: Afastamento para concorrer pleito político

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,
Através dos presentes autos o servidor Adalberto Nogueira Holanda, requer 
afastamento de suas funções, tendo em vista que disputará as próximas 
eleições na condição de candidato a vereador.

Por ser de direito, AUTORIZO o afastamento do servidor Adalberto 
Nogueira Holanda, conforme requerimento de sua lavra acostado às fl s. 
03, dos presentes autos.

A Semad deverá adotar todas as providências afi m de conceder o afasta-
mento requerido pelo servidor.

Ji-Paraná, 05 de Julho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal 



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 136602- Ji-Paraná (RO), 6 de julho de 2012

PROCESSO Nº 1-12980/2012
INTERESSADO: Demétrio Bidá Júnior 
ASSUNTO: Afastamento para concorrer pleito político

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,
Através dos presentes autos o servidor Demétrio Bidá Júnior, requer afasta-
mento de suas funções, tendo em vista que disputará as próximas eleições 
na condição de candidato a vereador.

Por ser de direito, AUTORIZO o afastamento do servidor Demétrio 
Bidá Júnior, conforme requerimento de sua lavra acostado às fl s. 03, dos 
presentes autos.

A Semad deverá adotar todas as providências afi m de conceder o afasta-
mento requerido pelo servidor.

Ji-Paraná, 05 de Julho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-12981/2012
INTERESSADO: Flavia Núbia Soares Marçal Vieira
ASSUNTO: Afastamento para concorrer pleito político

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,
Através dos presentes autos a servidora Flávia Núbia Soares Marçal Vieira, 
requer afastamento de suas funções, tendo em vista que disputará as próxi-
mas eleições na condição de candidato a vereador.

Por ser de direito, AUTORIZO o afastamento da servidora Flávia Núbia 
Soares Marçal Vieira, conforme requerimento de sua lavra acostado às fl s. 
03, dos presentes autos.

A Semad deverá adotar todas as providências afi m de conceder o afasta-
mento requerido pelo servidor.

Ji-Paraná, 05 de Julho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal 

PROCESSO Nº 1-14816-2011
INTERESSADA: SEMAD
ASSUNTO: Contratação de empresa especializada em GED – Gerencia-
mento Eletrônico de documentos.

AUTORIZO a solicitação da Secretaria Municipal de Administração, visan-
do a Contratação de empresa especializada em GED – Gerenciamento Ele-
trônico de documentos, constante do Registro de Preços nº 004/CGM/2012.
Acolho o Parecer no 1.572/CGM/2012, exarado pela Controladoria-Geral 
do Município.
 
AUTORIZO a emissão de empenho em favor da empresa A.A Serviços de 
Informação e Apoio Administrativo Ltda, no valor total de R$ 23.000,00 
(vinte e três mil reais). 

À SEMDES para empenho. 

Ji-Paraná, 05 de Julho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-1481-2007 Vol XXXI, XXXII e XXXIII
INTERESSADO: SEMED
ASSUNTO: Contratação de empresa para Transporte Escolar
 
AUTORIZO a prorrogação de prazo do Contrato nº 017/PGM/2007, 
celebrado entre o Município de Ji-Paraná e a empresa Águia Empresa de 
Transporte e Turismo Ltda.-ME, por mais 60(sessenta) dias letivo, a serem 
contados do dia 06 de julho de 2012.

AUTORIZO ainda, o aditivo de valor do contrato supramencionado, no 
montante de R$ 1.811.184,30 (um milhão, oitocentos e onze mil, cento e 
oitenta e quatro reais e trinta centavos).

ADOTO como fundamento o Parecer Jurídico n. 914/PGM/2012.

À Semdes, para Empenho.

Após à PGM, para confecção do Competente Termo.

       Ji-Paraná, 05 de julho de 2012.
  

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETOS
DECRETO N. 17532/GAB/PMJP/2012

Exonera, a pedido, Zenilda Silva de Jesus, do cargo em comissão de As-
sessora Nível II, da Secretaria Municipal de Administração do Município 
de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e 

Considerando requerimento inserto no Processo n. 12937/2012,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, Zenilda Silva de Jesus, do cargo em 
comissão de Assessora Nível II, da Secretaria Municipal de Administração 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 30 de junho de 2012.

Palácio Urupá, aos 5 dias do mês de julho de 2012.
 

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N.17533/GAB/PMJP/2012

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente 
Exercício Financeiro.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei Orgânica 
Municipal, e 

Considerando as disposições da Lei Municipal n. 2250, de 21 de dezembro 
de 2011, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março 
de 1964,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício fi nanceiro Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 75.500,00 (setenta e cinco mil e quinhentos 
reais), para reforço das dotações vigentes:

  02 02 01 GABINETE DO PREFEITO
 26 04.122.2002.2006.3306 Manutenção de 
Serviços Administrativos Gerais 30.000,00
  3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com 
Locomoção
  1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 002 001 Recurso Próprios do Município

  02 04 01 GABINETE SECRETÁRIO MUN. DE 
ADMINISTRAÇÃO
 65 04.122.2004.2011.3311 Manutenção de 
Serviços Administrativos Gerais 7.000,00
  3.3.90.30.00 Material de Consumo
  1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 002 001 Recurso Próprios do Município
 
 68 04.122.2004.2011.3311 Manutenção de 
Serviços Administrativos Gerais 1.500,00
  3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Física
  1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 002 001 Recurso Próprios do Município

  02 08 01 GABINETE DA SECRETARIA MUNIC. 
ASSISTÊNCIA SOCIAL
 344 08.122.2009.2042.2042 Manutenção de 
Serviços Administrativos Gerais - SEMAS 7.000,00
  3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica
  1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 002 001 Recurso Próprios do Município
  02 08 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL
 362 08.241.1012.1048.1048 Ass i s t ênc ia  e 
Amparo ao Idoso 2.000,00
  3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica
  1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 002 001 Recurso Próprios do Município

  02 13 01 GABINETE DA PROCURADORIA-
-GERAL DO MUNCÍPIO
 673 28.846.0000.0004.0004 Cumprim. Sent. 
Judiciais Trans. Julgado - Precatório 20.000,00
  3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais
  1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 002 001 Recurso Próprios do Município

  02 15 01 GABINETE DO SECRETÁRIO DE 
ESPORTE
 706 27.812.1022.1087.1087 Incentivo ao Pro-
grama de Esporte e Lazer 3.000,00
  3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica
  1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 002 001 Recurso Próprios do Município

 689 27.122.2016.2085.2085 Manut. De Serv. 
Administrativos Gerais - SEME 5.000,00
  3.3.90.30.00 Material de Consumo
  1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 002 001 Recurso Próprios do Município

Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º, serão utilizados 
recursos provenientes da anulação em igual valor das dotações vigentes:

  02 02 01 GABINETE DO PREFEITO
 29 04.122.2002.2006.3306 Manutenção de 
Serviços Administrativos Gerais -30.000,00
  3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica
  1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 002 001 Recurso Próprios do Município

  02 04 01 GABINETE SECRETÁRIO MUN. DE 
ADMINISTRAÇÃO
 64 04.122.2004.2011.3311 Manutenção de 



                  Ji-Paraná (RO), 6 de julho de 2012 - 03Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 1366

Serviços Administrativos Gerais -7.000,00
  3.3.90.14.00 Diárias Civil
  1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 002 001 Recurso Próprios do Município
 
 67 04.122.2004.2011.3311 Manutenção de 
Serviços Administrativos Gerais -1.500,00
  3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria
  1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 002 001 Recurso Próprios do Município

  02 08 01 GABINETE DA SECRETARIA MUNIC. 
ASSISTÊNCIA SOCIAL
 339 08.122.2009.2042.2042 Manutenção de 
Serviços Administrativos Gerais - SEMAS -7.000,00
  3.3.90.14.00 Diárias Civil
  1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 002 001 Recurso Próprios do Município
 
  02 08 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL
 359 08.241.1012.1048.1048 Ass i s tênc ia  e 
Amparo ao Idoso -2.000,00
  3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com 
Locomoção
  1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 002 001 Recurso Próprios do Município

  02 13 01 GABINETE DA PROCURADORIA-
-GERAL DO MUNCÍPIO
 661 04.122.2014.2081.2081 Manut. De Serv. 
Administrativos Gerais - PGM -20.000,00
  3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria
  1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 002 001 Recurso Próprios do Município

  02 15 01 GABINETE DO SECRETÁRIO DE 
ESPORTE
 708 27.812.1022.1087.1087 Incentivo ao Pro-
grama de Esporte e Lazer -5.000,00
  4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 
Permanente
  1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 002 001 Recurso Próprios do Município

 710 27.812.1022.2087.2087 Reforma de Qua-
dra Poliesportiva -3.000,00
  3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica
  1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
 002 001 Recurso Próprios do Município

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 5 dias do mês de julho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PORTARIAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
COORDENADORIA-GERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EX-
TRAORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS

 E PROFESSORES JOÃO RAMALHO

A Associação de Pais e Professores João Ramalho convoca os membros 
da referida Associação para Assembleia Geral Extraordinária que se rea-
lizará no dia 26 de julho de 2012, das 9h às 11h, na LINHA 153, Lote 
01 GLEBA 1-B, Ji-Paraná/RO para deliberação quanto à dissolução da 
APP. João Ramalho, em conformidade com o Estatuto Social da entidade.

Ji-Paraná, 03 de jul ho de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL  n° 006/CPL/12
Processo n° 5691/SEMUSA/12

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de 
Licitação, nomeada pelo Decreto nº 16950/GAB/PMJP/12, de 31 de Janeiro 
de 2012, torna público e para conhecimento dos interessados em participar 
da licitação supra mencionada, foi suspenso sine die, por Decisão Mono-
crática n° 040/GCJGM/2012 do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia.

Ji-Paraná, 05 de Julho de 2012

NOEMI BRIZOLA OCAMPOS
Presidente

Decreto nº 16950/GAB/PMJP/12

PORTARIA Nº 0074/PMJP/GAB/SEMFAZ/2012

Designa Comissão Especial para recebimento de serviços prestados no 
empenho global 4183.

Washington Roberto Nascimento, Secretário Municipal de Fazenda, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
                                        ESTADO DE RONDÔNIA

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

                   CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

��������	�
���
�����������������	��
���
������
����������
�������

����������������������������	��
��������
	����������������������������������
�����������

�������������������������������� ��!���
�������������������"���!!# ��$ ��!����������
�����������������%���������	������&'$���
���$������$���(�
���������������
����
������"����� !� ��!���

� '$���
���$ $)*+,- �.�# ���!!! �

� ���$��� $)*+,- �./0 /#�!!! �

�12+3-4��������������5��6�����$�
���������

����$��������
���$������ ����$������������	������

���������	
 ������������������������

������
���������������


����������������������


�*37- 	78��+,89*,
�,7-91,�

�-*)148,�
�:4--);)<4=>,�4:,+�	7)*?+),

������������
	���	����	
��� ��!��������!����������"��

��������	�
���
�����������������	��
���
������
����������
�������

������������	��
��������
	����������������������������������

�����������
������������������������������� ! �"� ��������
�������������������#����������$��"�"!��$!��%�! �"� ��������
�����������������%������������$�
�����	��&'$���$	����������(�
���������������
����
������#���")!"�! �"���

�*+,-�� �*+,-� �*+,-�� �*+,-�� �*+,-��

���	.*/ ���	.*/ ���	.*/ ���	.*/ ���	.*/

� '$���������0�"��� "�"�����������1�$��2� �-345� � " ))6"" �

 '$�������"��� "�"�����1�$��2� �-345� 7" 7) �

� '$�������"0!�"��� "�"�����1�$��2� �-345� �" �"86"" �

� '$������ "0!�"��� "�"�����1�$��2� �-345� �" ��)6"" �

� '$������)"��� "�"�����$�����1�$��2� �-345� �" �""6"" �

8 '$��������"���� "�"�����$������1�$��2� �-345� �8 �""6"" �

9 '$������������ "�"�����1�$��2� �-345� �" �8)6"" �

7 '$��� ����""�$����1�$��2� �+-:;<  �" �6�" �

) '$���87�2�
��	$�������1�$��2� �-345� � " 9�6"" �

�" �	�
��������������""��$���������� ��	�
 �-*=- � � "6"" �

�� �
�������������
��
�� $*/+< �" 76"" �

� ��������������������9"�>� �-,?<+ � 7""6"" �

��
����� ���� $����@� � ���� ���	��
�&���
�

�"�>�(
�-+4<

�"
��"6""

�

�*+,-����� �$���
���
���	@����

�*+,-� ��� �	$��$	�����������
��$	�����������$�
�

�*+,-����� ���������$�$�
����

�*+,-����� ������A�����$�
�

�*+,-����� ��������B�����
��$	�����������$�
�

����$��������
���$������
�����������������	


������������������������������������������
	���	����	
��������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������  


	.4� �3-::*C*;-DE<
�<.:F,<�

/</-3�
�+<4F/<�/5.:

����������������������������������������������$�����������	����#�
������������������������������������������!!�!!�������������������

��������������������������������������������������
 "���������� 


                        ESTADO DE RONDÔNIA

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

�.5=<��

                   CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Art. 1º Fica designada Comissão Especial para conferir, receber e fi scalizar 
o serviço de reprografi a e encadernação conforme empenho nº. 1106.

Art. 2º A comissão ora nomeada será integrada pelos membros a seguir 
nomeados e que atuarão sob a presidência do primeiro:
 Talini Guimarães de Oliveira 
 Mikarla Gomes da Silva
 Adalgisa Juliana L. da Silva

Art. 3º. Serão sem ônus adicionais para o Município e considerados de 
relevância os serviços prestados pelos membros que integram a presente 
comissão especial.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ji-Paraná, 03 de julho de 2012.

Washington Roberto Nascimento
                                                                                                                                                      

      Secretário Municipal de Fazenda

PORTARIA N° 74/CGC/SEMFAZ/PMJP/2012
           
Washington Roberto Nascimento, Secretário Municipal de Fazenda, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município.

  R E S O L V E:
Art. 1° - Fica concedido ao Senhor ASSIS CANUTO, CPF nº 04631188715 
RG nº00000019180 SSP/SP. Cargo/função: Secretário Municipal de Obras 
e Serviços Públicos, lotado na SEMOSP, a título de adiantamento conforme 
a Lei nº 709/95, conforme processo administrativo nº. 11.313/2012.

Órgão: 06- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS.
Unidade: 01 – GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS PÚBLICOS.
Projeto/atividade: 15.122.2008.2034.3334-Manutenção de Serviços Adm. 
Gerais-SEMOSP.
            
Elementos de Despesas: 33.90.30.00-Material de Consumo-R$ 
2.000,00(dois mil reais)
Elementos de Despesas: 33.90.39.00 - Serviços de Terceiros-R$ 
2.000,00(dois mil reais)
VALOR: R$ 4.000,00(quatro mil reais).
            
 Art. 2° - O prazo de aplicação do adiantamento que trata o artigo prece-
dente será de 30 (trinta) dias, a contar da data do depósito, com 30 (trinta) 
dias para apresentar a Prestação de Contas a Contabilidade do Município.

Art 3° - Ao responsável pela aplicação do adiantamento caberá fazer pes-
soalmente a sua comprovação na forma estabelecida nos artigos 17 e 18 da 
Lei n° 709 de 26 de Dezembro de 1995.

Art 4° - A Contabilidade do Município efetuará os registros competentes 
à caracterização de responsabilidade do agente e as conferências da docu-
mentação comprobatórias da aplicação.
Art 5° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
  
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.                                                

Palácio Urupá, aos  04 dia do mês de julho de 2012.

WASHINGTON ROBERTO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Fazenda

PORTARIA N° 75/CGC/SEMFAZ/PMJP/2012
          
Washington Roberto Nascimento, Secretário Municipal de Fazenda, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município.

  R E S O L V E:

Art. 1° - Fica concedido ao Senhor CLAUDIO LUCAS DE ARAUJO, CPF 
nº 063.006.948-44 RG nº 16.265.589 SSP/RO. Cargo/função: Secretario 
Municipal de Esportes, lotado nos SEMES, a título de adiantamento con-
forme a Lei nº 709/95, conforme processo administrativo nº. 12.249/2012.

        02- PODER EXECUTIVO.
        15 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

Projeto/atividade: 27.122.2016.2085.2085 - Manutenção de Serv. Admi-
nistrativo Gerais -SEME.
Elementos de Despesas: 33.90.30.96-Material de Consumo-R$ 
1.000,00(um mil reais)
VALOR TOTAL: R$ 1.000,00(mil reais).

            
 Art. 2° - O prazo de aplicação do adiantamento que trata o artigo prece-
dente será de 30 (trinta) dias, a contar da data do depósito, com 30 (trinta) 
dias para apresentar a Prestação de Contas a Contabilidade do Município.

Art 3° - Ao responsável pela aplicação do adiantamento caberá fazer pes-
soalmente a sua comprovação na forma estabelecida nos artigos 17 e 18 da 
Lei n° 709 de 26 de Dezembro de 1995.

Art 4° - A Contabilidade do Município efetuará os registros competentes 
à caracterização de responsabilidade do agente e as conferências da docu-
mentação comprobatórias da aplicação.
Art 5° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.                                                

            Palácio Urupá, aos 04 dias do mês de julho de 2012.
    

          
WASHINGTON ROBERTO NASCIMENTO

Secretário Municipal de Fazenda



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 136604 - Ji-Paraná (RO), 6 de julho de 2012

��������	�
���
�����������������	��
���
������
����������
�������

������������	��
��������
	����������������������������������

�����������

��������������������������������������
��
��	����������

���������������
����
������������� !�"# �"#

�$%&'��

�#�	($)

�

Contratação de empresa especializada em serviços de 
Gerenciamento Eletrônico de Documentos GED para 
preparação, organização e a geração de arquivos digitais 
indexados, com fornecimento de infrainstrutura de hardware, 
software e realização de gestão, incluindo a definição de 
rotinas de buscae recuperação dos documentos digitalizados e 
daqueles armazenados fisicamente, com vistas ao atendimento 
das necessidades da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná. 

�'*$(' +, #    -". �

�$%&'���/� ��/�������
����������������������
��������������
���

�������������
����������
�����������������	


����������������������������������������������
	���	����	
�����������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������  


	(0# �1'22$3$4'567�8'()$0'09�%708)7�)9(2

��������������������������������������������������
 !���������� 


                        ESTADO DE RONDÔNIA

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

                   CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

��������������������������������������������������#��#�#��	������
������������������������������������������""�""�������������������

�����������������������:#��/�!;�<�"# ���/����
#
��������������������������������� " �������=��"# �"#�������

�����������������=�����������������
�����������������>�
��������������
��������������������������������

����������	













�
������
���
�������������
�
�����













�
������	
����������������



















�
� ��!�	
��!�����
��
���"��
#�����
������!$���%













�
��!�
��
������	
������������

Firma 1 Firma 2 Firma 3

V. Unit V. Unit V. Unit

� �&'(')*
+,
�-
./'0*+'+, 1� ����� �,2*34 �56� �

� �&7&48'
('&49*:
+,
�-
./'0*+'+, 1� ��6�� �,2*34 �5�� �

� �(;4(40'9'+4
<(9
6��2 ��! ����� �'=>34 �5�� �

6 �>?('8
�8*@9'0
<(9
�A2 ��! ����� �9'B'8'9C �5D� �

� �0E'(,
+,
0-
./'0*+'+, �F �6��D6 �,2*34 �5�� �

� �0;4
+,
�-
./'0*+'+, 1� ����� �'(*4='0 ��5�� �
� �B*+4
+,
�*0;4
()
���2 �G 6�� �'B<*0'8 �5�� �

� �884H
!*<4
�
04=24
E*=4
<(9
�A2 ��! ��D�D �8*B'I,8' �5D� �

D  '='='
+'
!,88'
+,
�-
./'0*+'+, 1� ��D�� �,2*34 �5�� �

��  '='='
�'=*('
+,
�-
./'0*+'+, 1� ����D� �,2*34 �5D� �

��  '9'9'
�4(,
+,
�-
./'0*+'+, 1� ����� �'/0*@9' �5�� �

��  '9'9'
�=20,@'
+,
�-
./'0*+'+, 1� ����� �'/0*@9' �56� �

��  ,9,88'&'

+,
�-
./'0*+'+, 1� ����� �'/0*@9' �56� �

�6  *@(4*94
J2/'
,
'0
<(9
6��2 ��! 6���� 34
�'8(4@ �5�� �

��  *@(4*94
�'*@,='
<(9
6��2 ��! 6���� 34
�'8(4@ �5�� �

�� �'=K*('
+,
�*0;4
 8'=('<(9
���2 ��! ��6�6  ,8='8+4 �5�� �

�� �'8=,
 4I*='
�-
@�4@@4 1� ������ �8*24K*<' �5�� �

�� �,&40'

+,
�-
./'0*+'+, 1� D���� �'/0*@9' �5�� �
�D �,=4/8'

+,
�-
./'0*+'+, 1� ��D�� �,2*34 �5�� �
�� �;,*84
L,8+,
+,
�-
./'0*+'+, ��M� �6���� �,2*34 �5�� �

�� �;/(;/
+,
�-
./'0*+'+, 1� ����� �'/0*@9' �5�� �

�� �4(4
8'0'+4

<(9
���2 ��! ���6� �,=*=' �5�� �

�� �4)'
,
4&8,(4)'
+,
E8'=24 1� ��D�D �I,=489, �5�� �

�6 
�4048'/
+,
�-
<(9
���2 ��! ���66 �'B<*0'8 �5�� �

�� �4/I,
+,
�-
./'0*+'+, ��M� �6��D6 �,2*34 �5�� �

�� �4(,
+,
24*'&'
<49,
���2 ��!� �� �0N �5�� �

�� �'8*=;'
+,
�'=+*4('
<(9
�A2 ��! 6��6� 9-
402' �5�� �

�� �'8*=;'
+,
!8*24
<(9
�A2 ��! 6��6� �(:(*' �5�� �

�D �,*K34
+,
�-
./'0*+'+,
<(9
�A2 ��! ������ '=9'
�02' �5�� �

���������������������������������������������	��
��������
	�����������������������������������

�
��
���
�����������
��������


















































���G�	
O"����
�����!��!�L�
����
" $���
��
�!�
��
����!��
��
���M�

�4=@/B4


�@9*B'+4

���
���

�!���
��
����P���

�84+/94@�9,=@ �'8('"=+�   Classificação

������!"��
��
�"���$���
��
��������J

�� �04('4
+,
�*0;4
<(9
�A2 ��! ����� Q',0* �5�� �

�� �,8B,=94
,B
<7
0'9'
���2 ��!� ����� �'B<*0'8 �5�� �

�� �8'=24
*=9,*84
(4=2,0'+4 1� ����D6 �I,=489, �56� �

�� �/&:
+,
�*0;4
<(9
�
A2 ��! ���6� �,'0 �5�� �

�6 �=;'B,
+,
�-
./'0*+'+, 1� ���66 �'/0*@9' �5D� �

�� �42/89,
+,
�48'=24
<(9
�� ��!�� �6���� �,'0 �5�� �

�� �'8'=K'
+,
�-
./'0*+'+, 1� ������ �'/0*@9' �5DD �

�� �,*9,
��
L*+'
"R! ��!�� ���D�� �9'0'( �5D� �

�� �'>3
+,
�-
./'0*+'+, 1� ����� �,2*34 �5�� �

�D �'('8834
�@<'2/,99*
<(9
���2 ��! ����� 9-
�0'8' �5�� �

6� �'B34
+,
�-
./'0*+'+, 1� ����� �,2*34 �5�� �

6� �'=+*4('
+,
�-
./'0*+'+, 1� ���6D �,2*34 �5�� �

6� �'82'8*='
�-
./'0*+'+,
<9
���2 ��!� ����� �,@' �56� �

6� �,0'=(*'
+,
�-
./'0*+'+, 1� ������ �,2*34 �5�� �

66 S0,4
+,
4K'

�,E��'8�D��B0 �'88'E' 6���� �4=(48+*' �5�� �

6� �I4
+,
�'0*=;'
I,8B,0;4 �TQ�� ���D� �,2*34 �5�� �

6� �,*94
+,
�8'=24
(4=2,0'+4 1� ���6� �I,=489, 65�� �

6� �34
�8'=(U@
+,
��2 "�� ��D���� �,2*34 �5�� �

6� �40<'
+,
�(,840'
<(9
6��2 ��! ����� �9
�40<' �5�� �

6D �40<'
+,
�/</'>?
<(9
6��2 ��! ����� �9
�40<' �5�� �

�� O/,*K4
�/@@'8,0'
E'9*'+4 1� ��� �4048'+4 ��5�� �

�� �,<40;4
+,
�-
./'0*+'+, 1� ���6� �'/0*@9' �5�� �

�� '0
�,E*='+4
�4+'+4
<(9
�A2 ��! ����� �,0*(*' �5�D �

�� '8+*=;'
'4
70,4
<(9
���2 ��!� 6����
�4B,@
+'
(4@9'

�5�� �

�6 L*='28,
<49,
���B0 �'88'E' ��� �489'0,H' �5�� �

�� !4B'9,
+,
�-
./'0*+'+, 1� ������ �,2*34 �5�� �

�*8B'
��	
����J
�����
��!�� �
��
������!�
�!��


�*8B'
��	
�
V
�
�"��!����

�*8B'
��	
"����������
���R�Q
�!�����

 Controlador Geral do Município
Dec. 12.0517/GAB/PMJP/2009

MARILIA PIRES DE OLIVEIRA                              ANGELA M. C. B. GUIMARÃES

                               Dec. 12.906/GAB/PMJP/2009

ADHEMAR DA COSTA SALLES

                             Assessora Jurídica da CGMCad. 12.349 

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

����������	













�
������
���
������������������













�
������	
������������������������




















�
� ��!�	
!�����"
����"
�� ��!���"
!��#�����
�
��!���













�
��!�
��
������	
$�����������

�%&'(
�

�
!&)*+(
&,
-./(+0(
)12"
���3
-./(+0("
+&
�4


52-.*+-+&"
.-1/21-
�"��
,67"
)(1
8-+10(
)1&,& �&61(7 9�� :"�$ �(16*76- �

�

!&)*+(
+&
;1*,
.*/6<
���3
+&
-./(+0(
+&
�4


52-.*+-+&"
.*%<-
<(78*6-.-1
)(,
�":�
+&
.-1/21-
&


%-
)(1
�(=-.

�&61(7 �9� �"�9 �&+1( �

$

!&)*+(
+&
;1*,
.*/6<
���3
+&
-./(+0(
+&
�4


52-.*+-+&"
.*%<-
<(78*6-.-1
)(,
�":�
+&
.-1/21-
&


%-
)(1
>&1+&
&7)21(

�&61(7 ���� �"�� �&+1( �

�

!&)*+(
+&
8&1)-.
�9�
?*(7"
.*%<-
<(78*6-.-1"
���3


-./(+0("
+&
�4
52-.*+-+&"
.-1/21-
��9�
,&61(7"
)(1


;1-%)-
�&61(7 9���� �"�: �(16*76- �

9
!&)*+(
+&
8&1)-.
�9�
?*(7"
.*%<-
<(78*6-.-1"
���3


-./(+0("
+&
�4
52-.*+-+&"
.-1/21-
��:�
,&61(7"
)(1


;1-%)-

�&61(7 9�� :"9$ �(16*76- �

:
!&)*+(
'-+1&@
8&52&%("
7&%+(
���3
-./(+0("
+&


�4
52-.*+-+&
)(,
����
,&61(7
)(1
>&1+&
).-1(


.-1/21-
7�
->&77(

�&61(7 ��� �"�9 �(16*76- �

�

!&)*+(
'-+1&@
8&52&%("
7&%+(
���3
-./(+0("
+&


�4
52-.*+-+&
)(,
����
,&61(7
)(1
-@2.
).-1(


.-1/21-
7�
->&77(

�&61(7
 ��� �"A� �(16*76- �

�

!&)*+(
'-+1&@
8&52&%("
7&%+(
���3
-./(+0("
+&


�4
52-.*+-+&
)(,
����
,&61(7
)(1
1(7-
).-1(


.-1/21-
7�
->&77(
�&61(7
 ��� �"�$ �(16*76- �

A

!&)*+(
'-+1&@
8&52&%("
7&%+(
���3
-./(+0("
+&


�4
52-.*+-+&
)(,
����
,&61(7
)(1
-,-1&.(
).-1(


.-1/21-
7�
->&77(
�&61(7 ��� �"A� �(16*76- �

                                        ESTADO DE RONDÔNIA

                   CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

������������	��
��������
	������������������	���
�����������������
�	��
������������������������������������

�-1)-
�.-77*?*)-B0(�



�128(
�6&%7 �%+�

�(%72,(


�76*,-+(

�1(+26( #-.(1
�%*6C1*(

���D�	
E�����
�����!��!�#�
����
� F���
��
�!�
��
����!��
��
���G�

��
!&)*+(
6*8(
1*;-%-
&,
,-.<-
���3
+&
-./(+0(


7&%+(
�"��,
+&
.-1/21-
%-
)(1
;1-%)- �&61(7 :� A"$� �(16*76- �

Anexo II

�
�(.)<-
6*8(
8*52&"
���3
-./(+0(
,&+*%+(
�"��


'�"9�
6*8(
8-1-
7(.6&*1(
%-
)(1
;1-%)-
�%*+� �9� �:"�� ��H(.-%+- �

�
�-%(
+&
)(8-
?&.82+(
&76-,8-+(
���3
-./(+0(


6-,-%<(
�"�9'�"��
),
+&
�4
52-.*+-+&
�%*+� ��� $"�� ��H(.-%+- �

$

!1->&77&*1(
+&
&782,-
*%6&*1*B(
7�)
��"
+&
�4


52-.*+-+&
+&
-.6-
6&)%(.(/*-
)(,
&.&,&%6(7


>-@-+(7
8-1-
(?&1&)&1
,-*(1
>&%6*.-B0("


-%6*-.I1/*)("
&%>(.>*+(
)(,
)-8-
+&
6&)*+("


6-,-%<(
�"��'�":�),�

�%*+� �9 �:"�: ��H(.-%+- �

�
!(-.<-
+&
;-%<(
?&.82+-"
)(1
;1-%)-
���3


-./(+0("
�4
52-.*+-+&"
6-,-%<(
�"��'�"�9),�
�%*+� :�� �"�9 ��H(.-%+- �

9
!(-.<-
+&
1(76(
?&.82+-"
)(1
;1-%)-
���3


-./(+0("
�4
52-.*+-+&"
6-,-%<(
�"��'�"9�),�
�%*+� ���� $"�� ��H(.-%+- �

:
�(;&16(
6*8(
-%6*-.I1/*)(
+&
�4
52-.*+-+&
8-1-


7(.6&*1(
+&
)(1&7
>-1*-+-7
�%*+� ��� $$"�: ��H(.-%+- �

�,81&7-�/128(	
�
�
�(%?&)BJ&7
�*/-%6&'
�6+-����















�
�
�21*
�(,&7
+&
H(.-%+-
�
��







����������������	�
��
����
����

������������
	���	����	

������������������������������
��������	�
��
����
����

���F���
����
��
���#����

�6&%7 �1(+26(

������������������������� �

�%+�
�(%72,(


�76*,-+(

#-.(1
�%*6C1*( �-1)-

�.-77*?*)-B0(�



�128(





������
����
 �
��������





























�77&77(1-
�21K+*)-
+-
���

�����������	��
��������
	������������������	���
�����������������
�	��
������������������������������������
����������	














�
������
���
������������
�
�����













�
������	
��������� �����



















�
�!"�#�	
��#�����
 �
������
$�����
������#%���&













�
 �#�
 �
������	
������������

����
���
Firma 1 Firma 2 

V. Unit V. Unit

� �'()*
+,-.)'
/*
�0
12'3./'/*
$'34'5('&
6�
7*3*8
6�
9,(/2('8
6�
4,)5('
7*6,� �:���� ;9 �(.9,<.7' ��8:� �

� �'()*
+,-.)'
/*
�0
12'3./'/*
=,>/'
$7'5.)?,& ������ ;9 �(.9,6*(-* @8:� �

� �>9'/,
+,-.),
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �(.9,6*(-* :8�� �

� �'()*
/*
A(')9,
$4,B'�6,+(*4,B'&
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �-*),(5* �8�@ �

: �'()*
/*
A(')9,
$7*.5,&
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �-*),(5* :8�� �

� C2*.<,
�266'(*3'
�0
12'3./'/* ����� ;9 �,3,('/, ��8:� �
� �(*62)5,
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �*7*(. �8:� �

@ '36.4?'
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �*7*(. �8@� �

� �?'(12*
/*
�0
12'3./'/* ��� ;9 �(.9,<.7' ��8�� �

�� �*.5*
�)5*9('3
5.7,
�
/*
�0
12'3./'/*
*=
*=+'3'9*=
#*5('
7'(D
/*
�
3.5(,� ������ �.5(,
#('/.EF, �8�� �

�� �*.5*
/*6)'5'/,
5.7,
�
/*
�0
12'3./'/*
*=
*=+'3'9*=
5*5('
7'(D
/*
�
3.5(, ����� �.5(,
#('/.EF, �8�� �

�� �F,
�(')4G6
:�
9('='6
/*
�0
12'3./'/* ����� D9 �F,H�(5 �8@� �
�� �F,
/,4*
:�
9('='6
/*
�0
12'3./'/* ����� D9 �F,H�(5 �8�� �
�� �3A'4*
/*
�0
12'3./'/* :�:@� �E �*9.F, �8�� �

�: �3=*.(F,
/*
�0
12'3./'/* :�:@� �E �*9.F, �8�� �

�� �,2-*
/*
�0
12'3./'/* :�:@� �E �*9.F, �8�� �

�� �*+,3.)?'
/*
�0
12'3./'/* ����� �E �*9.F, �8�� �

�@ �,*)5(,
/*
�0
12'3./'/* ����� �E �*9.F, �8�� �

�� �3?,
6*3*4.,)'/,
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �'4.,)'3 �8:� �

�� �+'4'5*
/*
�0
12'3./'/* ��� ;9 �*9.F, �8�� �

�� �+'4'B.
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �*9.F, �8:� �

�� �+,+(.)?'
-*(/*
/*
�0
12'3./'/* ��@�� ;9 �*9.F, �8�� �

�� �4*39'
/*
�0
12'3./'/* ��@�� ;9 �'23.65' �8:� �

�� �=*.B'
A(*64'
/*
�0
12'3./'/* ��� ;9 �'23.65' �8�� �

�: !')')'
='E'
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �'4.,)'3 �8�� �

�� !')')'
�').4'
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �*9.F, �8�� �

�� !')')'
/'
5*(('
/*
�0
12'3./'/* ����@ ;9 �*9.F, �8:� �

�@ !'5'5'
.)93*6'
6*3*4.,)'/'
/*
�0
12'3./'/* ������ ;9 �*9.F, �8�� �

�� !*5*(('+'
6*3*4.,)'/'
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �'23.65' �8�� �

������#���
 �
�����%���
 �
"�������I
�#� �
 �
��� J���

�(,/25,6�5*)6 �'(4'
�,)62=,


�65.='/,

�
���
���
�����������
���������


  Classificação

















































���K�	
C�� ��
 ����#��#�L�
����
�!% ��
 �
�#�
 �
����#��
 �
���M�

�)/�



                  Ji-Paraná (RO), 6 de julho de 2012 - 05Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 1366
�� �+'4'B.
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �*9.F, �8:� �

�� �+,+(.)?'
-*(/*
/*
�0
12'3./'/* ��@�� ;9 �*9.F, �8�� �

�� �4*39'
/*
�0
12'3./'/* ��@�� ;9 �'23.65' �8:� �

�� �=*.B'
A(*64'
/*
�0
12'3./'/* ��� ;9 �'23.65' �8�� �

�: !')')'
='E'
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �'4.,)'3 �8�� �

�� !')')'
�').4'
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �*9.F, �8�� �

�� !')')'
/'
5*(('
/*
�0
12'3./'/* ����@ ;9 �*9.F, �8:� �

�@ !'5'5'
.)93*6'
6*3*4.,)'/'
/*
�0
12'3./'/* ������ ;9 �*9.F, �8�� �

�� !'5'5'
/,4*
6*3*4.,)'/'
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �� �� �� ��

�� !*(.)<*3'
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �*9.F, �8�� �

�� !*5*(('+'
6*3*4.,)'/'
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �'23.65' �8�� �

�� !(N4,3.6
/*
�0
12'3./'/* ��� ;9 �'23.65' :8:� �

�� �'+,5.O
/*
�0
12'3./'/* ��� ;9 �*9.F, �8�� �

�� �*+,3'
6*3*4.,)'/'
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �'4.,)'3 �8�� �

�: �*),2('
6*3*4.,)'/'
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �'4.,)'3 �8�� �

�� �?24?2
6*3*4.,)'/,
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �'23.65' �8�� �

�� �,.'+'
6*3*4.,)'/'
/*
�0
12'3./'/* ��� ;9 �*9.F, �8:� �

�@ ".3N
/*
�0
12'3./'/* ��� ;9 �*9.F, �8�� �

�� �'(')<'
6*3*4.,)'/'
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �'23.65' �8�� �

�� �.=F,
/*
�0
12'3./'/* ��� ;9 �*9.F, �8�� �

�� �'E'
L*(=*3?'
/*
�0
12'3./'/* ��: ;9 �'4.,)'3 �8�� �

�� �'=F,
P'-'>
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �*9.F, �8�� �

�� �*3')4.'
/*
�0
12'3./'/* �@���� ;9 �*9.F, �8�� �

�� �*3F,
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �*9.F, �8�� �

�: �')/.,4'
/*
�0
12'3./'/* ��� ;9 �*9.F, �8�� �

�� �'B.B*
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �� �� �� ��

�� �.3?,
L*(/*
/*
�0
12'3./'/* ��� ;9 �*9.F, �8�� �

�@ �-,
+(')4,
/*
�0
12'3./'/* �:�  Q �*9.F, �8�� �

�� �'3=.5,
/*
�0
12'3./'/* ��� ;9 �*9.F, �8:� �

�� �*.5*
A*(=*)5'/,
/*
�0
12'3./'/* ����� �� �'23.65' �8�� �

�.(='
��	
"**/O
�,=*(4.'3
 .65(.+2./,('
/*
�3.=*)5,6
�5/'

�.(='
��	
27*(=*(4'/,
')4?*R
�5/'���

    Assessora Jurídica da CGM

    Dec. 12.906/GAB/PMJP/2009

 Controlador Geral do Município

Dec. 12.0517/GAB/PMJP/2009

Cad. 12.349 

ADHEMAR DA COSTA SALLES

�8�� �

�� �'3=.5,
/*
�0
12'3./'/* ��� ;9 �*9.F, �8:� �

:� �*7.),
/*
�0
12'3./'/* �@� ;9 �*9.F, �8�� �

:� �G('
/*
�0
12'3./'/* ��� ;9 �'23.65' �8�� �

:� �,37'
/*
'4*(,3'
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 ���(25' �8:� �

:� �,37'
/*
4'<2
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 ���(25' �8:� �

:� �,37'
/*
9,.'+'
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 ���(25' �8:� �

:: �,37'
/*
=')9'
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 ���(25' �8:� �

:� �,37'
/*
='('42<O
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 ���(25' �8�� �

:� C2.'+,
/*
�0
12'3./'/* ��@�� ;9 �� �� �� ��

:@ �*7,3?,
+(')4,
/*
�0
12'3./'/* ��@�� ;9 �'23.65' �8�� �

:� �'+')*5*
/*
�0
12'3./'/* ��� ;9 �*9.F, �8�� �

�� #,='5*
6*3*4.,)'/,
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �*9.F, �8�� �

�� �-'
/*
�0
12'3./'/* ��� ;9 �'23.65' �8�� �

�� L'9*=
/*
�0
12'3./'/* ����� ;9 �� �� �� ��

�� �,92(5*
.)5*9('3
/*
�0
12'3./'/* ����� �� �*'3 �8�� �

�� �*.5*
A*(=*)5'/,
/*
�0
12'3./'/* ����� �� �'23.65' �8�� �

�.(='
��	
"**/O
�,=*(4.'3
 .65(.+2./,('
/*
�3.=*)5,6
�5/'

�.(='
��	
27*(=*(4'/,
')4?*R
�5/'���

    Assessora Jurídica da CGM

    Dec. 12.906/GAB/PMJP/2009

 Controlador Geral do Município

Dec. 12.0517/GAB/PMJP/2009

MARILIA PIRES DE OLIVEIRA

�!	
��
S
��
�����8

�,)A,(=*
C2'/(,
/'
���8
A36�
���
O6
����

                                        ANGELA M. C. B. GUIMARÃES

Cad. 12.349 

ADHEMAR DA COSTA SALLES



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 136606 - Ji-Paraná (RO), 6 de julho de 2012


